1230. 

Conrardus, Dei gratia Preemonstratensis abbas, universis tam praesentibus quam futuris in Do-
mino salutem. Scire volumus universos, quod nos dilectis fihiis conventus ecclesiae Ninivensis, in-
dulsimus de gratia speciali quod viginti solidos blancorum, quos frater Walterus de Hartbelce, 
presbyter et eorum concanonicus, acquisivit per suos familiares- et novos habeant sine contradic - 
tione aliqua, in perpetuum, annuatim ad pitantiatn faciendam, feria tertia infra primam septimanam 
adventus, et ea die flet in eadem ecalesia solemnis anniversarius benefactorum, familiarium et pa-
rentum suorum, et omnium fideliuin defunctorum, et no ipsa pitantia possit idem conventus aliqua 
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dubitatione frustrari , sciendum eat quod dicti viginti solidi assignati aunt eidem con'ventui ad Cur-
tern comm de Roselar, de proventibus bonarii terrae quae empta eat a fihiis Danielis de Hyllenghesn, 
de communi consensu tam abbatis quam conventus ecclesiae memoratae , in cujus rei testimonium 
praesentem cartam dedimus edem couventui sigilli nostri appensione munitam. Actum men8e .Iulio, 
anno graLiae MCCXXX. 

Cartulaire de Malines. 

CLIX. 

Othon do Traseynies, surnommd l'Oncle, de'olare quo l'accós au moulin de 
Wolpute sera libre, et qu'il sera toujours permis d'y faire moudire. - 
WOLPIJTE. 

1230. 

OsLo de Trasegnies, dictus Avuncu1u, universis praesentibus et futuris in perpetuum. Univer-
sitati vestrae et tenore praesentiUm notum facimus, quod cum bonae memoriae Herbrandus, advo-
catus de Merbecca, avus meus, medietatem molendini quod situm eat apud IVolput, Ninivensi 
ecclesiae commutaverit pro quadam terra quam in cultura quae dicitur Lanfrenghem,uxta allodium, 
ab eadem ecciesia pro praedicta medietate molendini in concambium recepit, in eodem jure per om-
nia, libertate et caeLeris aisentiis quibus eamdem medietatem molendini praefati tenuerat, ipsam 
Ninivensi ecclesiae perpetuo contulit possidendam. Quia vero in benefactis praedecessorum nostro-
rum, non debemus degenerea fieri, quorum potius debemus in pietatis operibus 'vestigia imitari, 
jus et libertatem praefatae medietatis molendini quae a praenotato Herbrando trans)ata aunt in 
praedktam ecciesiam, nequaquain immutare intendimus, sed eo fortius in statu integritatis suae 
volumus conservare, quo ex successione parentum nostrorum in nos derivatum ease dinoscitur, ut 
dicLani Ninivensem ecciesiam, sicut habuimus, ita et semper in specialem amoris praecipui gratiam 
habeamus. Verum tamen ad exatirpandam funditus totius querelae et dissensionis materiam, et in 
pads foedera inter nos et successores nostros ac praedictam ecciesiam in suo robore jugiter perse-
verent, ad voluntatem et petitionem dictae ecclesiae its duximus ordinandum, ut omnibus utriusque 
sexus qui in parochia de Merbecca manent modo, yel futuris temporibus aunt mansuri, a ponte 
citra montem, sicut rivus qui dicitur Honsebeka descendit in Teneran, et ab eodem ponte sicut 
via tendit in superiores partes per Merbeccam versus WenLbecam , ex ea parte quae eat versus vii-
lam de Ninive, exceptis cambariis et bolemgariis infra terminos istos manentibus yel mansuris ad 
praefatum molendinum de Wolput, quamcumque voluèrint libere et sine contradictione, non ob-
stante aliqua inhibitione a nobis facta, seu a nobis yel successoribus nostris a)iquando facienda, 
transire liceat de caetero in perpetuum, et iliic molere quaecumque ibidem detulerint ad molendum. 
Ad arcendam igitur quorumlibet importunitatem contra ordinationem seu divisionem istam de cour 
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muni assensu nostro utrimque factam, qualibet temeritate venire tentantium, scriptum praesens 
sigilli nostri munimine cum testium subnotatione duximus roborandum. Signum viri venerabilis 
Raduiphi, abbatis de Winive; S. fratris Walteri Bever; Leonii, praepositi, et Danielis, capellani, 
sacerdotum et canonicorum Ninivensium; item S. Walteri, militis, 'villici de Apeltre; Gerini de 
Piro et Johannis Fabri de Apeltre. .Actum in praesentia nobilis mulieris Ousiliae, uxoris meaè , feria 
tertia ante nativitatem beati Eohannis Baptistae, anno gratiae MCCXXX. 

Original, sceau détruit. 

CLX. 

Engelbert, seigneur d'Ayghem, atteste et ratz/ie la donation de aiajournaua, 
de terre ti Hartbeke, que son vassal Robert de Bossart a faite a l'abbaye. 
- HARTBEKE. 

A Strichout, 1230. 

Ego Ingelbertus, dominus de AiengAien, notum facio praesentibus et futuris, quod cum dominus 
Robertus, miles de Bossart, de assensu et voluntate ileiewidis, uxoris suae, constitutus in ultima 
voluntate dederit Ninivensi ecclesiae in liberam et perpetuam eleemosynam, nomine testamenti, 
circiter sex dietaria terrae, parum plus vel minus, jacentis juxta curiam de Hartbecea, prout a 
communi via extenditur inferius secus vivarium, quam terram a me tenebat in feodum: eamdem do-
nationem de praedicta terra memoratae ecclesiae factam gratam habeo et acceptam, et omne jus 
quod in eadem terra habui eidem ecclesiae in puram eleemosynam similiter contuli, decernens ni-
hilominus utipsam terram in perpetuum teneat ab omni exactione et calumnialiberam et immunem, 
Ut saltem ex hoc facto aliquod remedium animae meae a Domino non frustra sperare debeam et 
menLo invnire. Ut autem praenotata ecciesia Icinivensis terram dictam sicut veram eleemosynam in 
perpetuurn pacifice possideat et quiete, scriptum praesens sigillo meo noboratum eidem ecclesiae 
censui conferendum. Porro huic facto interfuerunt, tanquam testes, Walterus de Mushem, Daniel de 
Buscl&ebroc, milites, homines mei; Oliverus de Timbeka et Ingelbertus, famuh mci. Actum in domo 
mea in Strichout, feria quarta post festum beati Lucae, anno Incarnationis dominicae MCCXXX. 

Original, sceau en cire brune. 

TOM. II. 	 109 
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Gossuin, doyen, et tout le chapitre de Fleurus, de'clarent quo le clerc .Raoul de 
elles a donn6 en leur prdsence 4 l'abbaye une dime et quelques offrandes 

qul lul appartiennent A Houthain-sur-Mont, et quo l'abbaye ltd a, en re-
tour, assure' su vie durant un don annuel do deua mesures de seigle et d'une 
d'avoine. - REINIRSART. 

1230. 

Universis Christi fldeiibus tam praesentibns quam futuris, Gosuinus, decanus, totumque capitu. 
lum Fleruense, salutem in omnium Salvatore. Universitati vestrae tenore praesentium declaramus 
quod Raduiphus, clericus de Celia, in nostra praesentia constitutus quamdarn decimam cum quibus. 
dam oblationibus apud ifouthain in Monte, quam decimam contulerunt eidem in perpetuam eleemosy-
nam coram nobis pro animarum snarum remedio Paulus de Celia, Arnuiphus Rufus, Mabilis, Osilia, 
Oda, muiieres de Houthain, ilbere et absolute in perpetuam eleemosynam ecclesiae contulit Nini-
vensi; ipsa vero Ninivensis ecclesia Ut gratiam pro gratia recompenset, ob hujus beneficii recom-
pensationem, tres modios annonae, duos videlicet siliginis et tertium a'venae ad mensuram Nivel-
lensem, eidem R. cierico, singulis annis quoad vixerit apud Niveliam, infra nataie Domini et 
purificationern beatae Virginis, statuit conferendos. Ut autem ea quae praemissa sunt, firma et in-
concussa permaneant, ad petitionem partium praesens scriptum sigillorum nostrorum appensione 
stud uimus roborare. Actum anno gratiae MCCXXX, mense Junio. 

Original. sceaux dtitruits. 

Othon, seigneur de Contrecuer, lt}guo 6 l'abbaye, pour les frais de son anni-
versaire, des proprie'te's qu'ilposs&le d Scalkern. - W0LPUTE. 

A Contrecuer, 1250. 

Universis praesentes litteras inspecturis, OsLo dominus de Contrecuer, dictus Avunculus, salu-. 
tern in Domino. Universitati vestrae tenore praesentium innotescat ,. quod ego in ultima voluntate 
constitutus, sanae inentis et adhuc bene compos mei, in praesentia venerabilium virorum Domini 
Waiteri, decani de Hal, et magistri Willelmi, presbyteri de Hermes, nornine testamenti, contull 
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conventui ecclesiae Ninivensis in liberam et perpetuam eleemosynam, ad celebrandum anniversa-
rium meum quotannis et ad reliquos proprios usus quos voluerit idem conventus, omnia bona 
lila, quae apud Scalkem in terris, pratis et omnibus alils aisenflis legitime emi a domina Katerina 
de Crainbem et domicella fleilwide, fihia ejus, quae bona jure allodiali pacifice tenui ac possedi, 
sicut praefataedominaKaterina et H., ejus fihia, pacifice possederant et quiete. Quia vero ecciesiam 
Ninivensem semper amavi, in eadem eeclesia ante altare apostoorum mihi sepulturam elegi, ad 
quod singulis diebus pro me et antecessoribus nec non et successoribus meis perpetuo celebrabitur 
una missa. In cujus rei testimonium et munimen contuli dicto conventui praesentes litteras, sigilli 
mei munimine roboratas. Actuni apud Con trecuer. Anno Domini MCC tricesimo in festo beati Cle.-. 
mentis. 

Original, sceau détruit. 

CLXIII. 

Testament d'Otlton, surnomme' l'Onole, /'alt devant Gautier, doyen de Halle, 
et Gautier, curd de Hdrines. - WOLPUTE. 

A Wedergracle, 1230. 

trniversispraesentes litteras inspecturis W., decanus de Hal, et magister W., presbyter parochialis 
de Hermes, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod 'vir nobilis dominus Oslo de Trunsel-
gnies, dictus Avunculus, constitutus in ultima voluntate in praesentia nostra, nomine testamenti, omnia 
quae subscripta habentur in praesenti cedula fecit, ordinavit, pariter et reliquit. Porro omnes tallias 
remisit in perpetuum et exactiones illas quae vulgariter appellantur mortemamn, et lila similiter quae 
pro indebitis licentiis fieri soleut, quaeque de matrimoniis contrahendis, exactiones quoque pro jus-
titia facienda, et omnes alias etiam injustas exactiones quoad se et omnes successores suos in pdrpe-
tuum remisit. Quitam clamavit autem ecclesiae Niveilensi medietatern prati illius quod G. dominus 
de Grimbergis quondam saisierat, reliquam vero medietatem sibi retinuit cum aliis pratis quae 
a Niveilensi ecciesia tenuit ad determinatum censum super hoc constitutum. Item ordinavit quod 
quicumque successorum suorum dominus erit villae de Merbecca, dabit singulis annis capitulo Ni-
vellensi, seilicet Lam canonicis quam domicellis, ad anniversarium suum celebrandum xxx solidos 
Bruxelienses, de fructibus pratorum quae in parrochia de Merbecca ceusuaiiter ten nit ab ecciesia 
Nivellensi, addidit et quod quicumque successorum suorum erit dominus de Apeltren dabit annua-
tim ecclesiae Niveliensi ad anniversarium suum similiter celebrandum quadraginta solidos Bruxel-
lenses de redditibus pratorum, qnos cum dicta ecclesia in parrochia de Apeliren habebat communes. 
Item assignavkt ad anniversarium suum, in eleemosynam ecclesiae de Merbecca xxv solidos flan-
drenses, annuatimrecipiendos deuno bonarioprati quod Adam de Nat, ab ipso tenuit; et erunt ita 
distribuendi dicti xxv soildi, quod quilibet quatuor canonicorum qui sunt in ecciesia Merbeccensi ha- 
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bebit ex eis annuatim quinque solidis, capelianus capellae sancti Petri quatuor solidos et custos cc-
clesiae Merbeccensis xi.j denarios. Item contulit in eleernosynam presbyteratui ecclesiae de Bevengiiem,